US$1'179,118.41, incluido IGV, y con un plazo de ejecución de ciento

ochenta (180) dias calendario. Dicho plazo fue ampliado en diversas

oportunidades, conforme al Anexo N° 01, que adjunta a su escrito,

resultando de ello que el plazo vigente es de setecientos veinte y uno

(721) dias calendario, el cual se inició el 20.08.2012 y culmina el

10082014

Dicho Contrato comprende la ejecución de trabajos de Rehabilitación de

Tres (03) Embarcaderos, en la localidad de José de Saramuro

(Departamento de Loreto), para acoderamiento de embarcaciones de

[...]

consentir al no pronunciarse sobre ellas en el plazo de diez (10) días

calendario, establecido en el numeral 7.2 del Reglamento de LA

ENTIDAD, integrante del Contrato que celebró con EL

CONTRATISTA

Es asi, que la primera Ampliación de Plazo consentida, se refiere a la

ampliación de ciento cincuenta y tres (153) días calendario, solicitada

por EL CONTRATISTA mediante carta C-029-2013/PETROPERU, de

fecha 05.04.2013, notificada a LA ENTIDAD el 09.04.2013, sin que

hasta la fecha tenga respuesta.

Para el procesamiento de la Valorización de Gastos Generales, de

[...]

ejemplo en la carta MNOL-343B-2013, de fecha 22.08.2013, donde

aprueba el monto de US$26,700.71, para una Ampliación de Plazo de

veinte y tres (23) dias calendario, deduciéndose de ello el Gasto

General diario es de US$1,233,65, el cual multiplicado por la

ampliación de ciento cincuenta y tres (153) dias, resulta el monto de

US$188,748,45, el cual, amorlizimdose el Adelanto Directo y

considerandose eIIGV, da el monto de US$111,033,71, incluido IGV,

conforme a los cálculos que se detallan en el Anexo N°02.

Asi también, mediante carla C-113-2013/PETROPERU, de fecha

05,11,2013, EL CONTRATISTA sustenta la Ampliación de Plazo por

doscientos sesenta y ocho (268) dias calendario, la cual fue notificada
a LA ENTIDAD, el 06,11,2013, sin respuesta en el plazo de diez (10)

dias calendario, previsto en el numeral 7,2 del Reglamento de LA

ENTIDAD, integrante del Contrato que celebró con EL

CONTRATISTA,

Para la Valorización de los Gastos Generales de esta Ampliación de

[...]

5 Art. 1400 del Código Civil.

DE LA RECONVENCION DE LA ENTIDAD

LA ENTIDAD, al contestar la demanda presentada por EL CONTRATISTA,

reconviene efectuando los petitorios siguientes:

a) Interponemos demanda de PAGO DE PENALIDAD por un importe de

US$ 97,034.52 (Noventa y Siete Mil Treinta Cuatro con 52 Dólares

Americanos) contra la empresa CEBA SA en adelante la demandada

identificada con RUC N' 20100620805 , con domicilio en Calle Los

Olivos N' 248, Urb. Los Rosales (Alt. Cuadra 3, Javier Prado Oeste,

Lima), Lima.

LA ENTIDAD, sustenta estas pretensiones en lo siguiente:

[...]

e Inventario de Obra, conforme lo dispone el articulo 209' del Reglamento

de la Ley de Contrataciones, aprobado por D.S. W184-2008-EF, lo cual

abunda en la nulidad de la referida carta.

Refiere también, a los cuestionamientos que LA ENTIDAD efectúa a las

Ampliaciones de Plazo por ciento cincuenta y tres (153) y doscientos

sesenta y ocho (268) dias calendario, sobre las cuales señala que estas

se refieren a trabajos adicionales, por las cuales otorgó ampliaciones de

plazo. EL CONTRATISTA precisa que el plazo de ejecución puede ser

ampliado por la ejecución de adicionales, y por el desfasa miento de

[...]

Arbitraje del OSCE, o de la Cámara de Comercio, como lo establece el

Contrato suscrito con dicha Entidad.

Con respecto a los demás petitorios de la demanda, se reafirman en los

términos y cálculos expuestos en la demanda.

Respecto a la Pretensión de la Reconvención

"Pago de Penalidad por un importe de US$ 97,034.52 (Noventa y Siete Mil

Treinta Cuatro con 52 Dólares Americanos) contra la empresa CEBA

S.A"

Sobre el pago por penalidad por el monto de US$ 97,034.52, que reclama

LA ENTIDAD, conforme a lo demostrado precedentemente, la media de

Resolución de Contrato, contenida en la carta WMAN4.338.2014, de